
Senegal är ett fridfullt, lättskådat och välkomnande land beläget i den västra kanten 
av den afrikanska kontinenten i gränslandet mellan öken och de grönare tropikerna. 
Naturen vi möter påverkas både av Sahara i norr, atlantkusten i väster och guineasavannskogar i söder. 
Vi reser genom ett säkert, vänligt land där franska baguetter står på frukostmenyn och det franska 
inflytandet märks. Förutom halvöken och savann bjuder Senegal på vidsträckta våtmarker, laguner och 
mangroveskogar. Variationen i habitat ger en stor rikedom på fåglar från specialare i Sahel till mängder 
av våtmarksfåglar, häckande flamingor, pelikaner och tärnor, samt övervintrande vadare och änder. 
Av spektakulära fåglar kan nämnas många västafrikanska specialiteter, av vilka några är mycket 
lättare att se här än någon annanstans, t ex Quail-plover, Golden Nightjar och Cricket Warbler. 
Dessutom kan vi träffa på den stora arabtrappen och den vackra rallbeckasinen.

FÅGELSKÅDNING

Reseprogram

Notera att det odlas mycket jordnötter i Senegal och i vissa 
bebyggda områden, där jordnötterna lastas om, ligger 
jordnötsdoften ofta tung. Om du är allergisk mot jordnötter 
bör du konsultera med din läkare innan du bokar in dig.

Logi. Det blir förhållandevis många hotell på denna resa då 
vi rör oss över större områden. De håller turistklasstandard 
med privata bad/toalett och är säkra. Men du får räkna med 
att det kanske inte alltid finns varmvatten i kranarna och att 
det kan finnas något ofarligt kryp på rummet. 

Orter för övernattning: Popenguine, Richard Toll, Gamadji 
Sare, Djoudj och Touba.

Transporter. Vi reser i en buss med chaufför.

Väder. Vädret kommer att vara varmt och torrt, det är 
inte sannolikt vi får något regn på denna resa.
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Följ med!
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Följande ingår:
• helpension med alkoholfri dryck från frukost 15         
 februari till frukost 24 februari       
• del i dubbelrum enligt programmet 
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• flygplatstransfer då du anländer vid den tid som      
  gäller för resan
• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:
• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• flygplatstransfer ifall du väljer att komma på annan   
 tid än samlingstid (kan dock ingå om flygförbindel-  
 ser omöjliggör att gruppen anländer samtidigt)
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum 
(t ex pga anslutningsflyg)

• utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
punkten

• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
alkoholhaltiga drycker och ev. dricks för dessa

• matersättning eller andra utgifter om deltagaren 
   inte kan delta i gruppens program
• visum – i de fall det krävs
• dricks för ev. personlig service/personliga utgifter

som t ex hjälp med eget bagage
• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
• avbeställningsskydd
• ev. medicinska tester eller intyg som behövs för inresa

Kartdata ©2024 Google
Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig sex 
månader (resor utanför Europa) eller tre månader (resor 
inom Europa) före avresa med detaljerade instruktioner om 
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med hänsyn 
tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. Boka inte 
din anslutningsresa före denna kontakt. Upphämtning på 
flygplatsen ingår för de som anländer vid ungefär samma tid 
som majoriteten av gruppen, men har du valt annat flyg än 
de vi rekommenderar kan den kostnaden tillkomma. Vi hjälper 
till med att ordna flygplatstransfer i sådana fall om du vill.

Höjdpunkter – fåglar
White-crested Tiger Heron, White-backed Night Heron, 
Scissor-tailed Kite, Beaudouin’s Snake Eagle, Fox Kestrel, 
Savile’s Bustards, Allen’s Gallinule, African Finfoot, Black- 
crowned Crane, Quail-plover, Four-banded Sandgrouse, 
African Collared Dove, Golden Nightjar, Little Grey Wood-
pecker, Sun Lark, Black Scrub Robin, Atlas-, isabella- och 
medelhavsstenstvätta, rostsångare, Dorst’s Cisticola, River 
Prinia, Cricket Warbler, Sennar Penduline Tit, Long-tailed 
Glossy och Chestnut-bellied Starlings, Pygmy Sunbird, 
Sudan Golden Sparrow, Black-faced Firefinch, Lavender 
Waxbill, Sahel Paradise Whydah, White-rumped Seedeater 
och Gosling’s Bunting.

Höjdpunkter – natur
Stora flockar med flamingor, pelikaner och mängder av 
andra våtmarksfåglar i Djoudj, en av Afrikas finaste våtmarker. 
Det religiösa centrumet, för en gren av sufierna, och Afrikas 
näst största moské i Touba. Möte med Afrikas färger och 
dofter.
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Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Dakar International Airport.
.



Dag-för-dagprogram
Ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder,
fågeltillgång och logistik.

14 februari. Ankomst på kvällen med transfer från Dakar 
International till Popenguine strax söder om staden som vi 
slipper åka igenom. Det här är Senegals Riviera men denna 
gång hinner vi inte njuta av sol och bad. Övernattningsort 
Popenguine, Hotell Villa Serere.
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16 februari. Tidig morgonskådning runt Richard-Toll. 
Frukost vid floden och sen rör vi oss i en torr savann mot 
Gamaji Sarreh, så i dag ägnar vi oss åt Sahelspecialiteter 
som Spotted Thick-knee, Cricket Warbler, Sennar Penduline 
Tit och Speckled-fronted Weaver. Lunchen intas i Gamadji 
Sare. Natt i Gamadji Sare.

17 februari. Efter frukost skådning runt Podor med morgon-
skådning för fler sahelarter och vad vi kan finna längs 
floden, kanske Black Scrub Robin och trevliga flyttfåglar 
som herdesångare. Innan vi åker tillbaka till Richard-Toll 
försöker vi hitta den nästan mytomspunna Golden 
Nightjar. Natt i Richard-Toll.

Cricket Warbler

Grön dvärgbiätare

Gråfiskare

Rallbeckasin

15 februari. Tidig frukost och färd till Richard-Toll, 360 km 
(ca 5 timmar) med skådning längs vägen. Färden går norrut 
en bit öster om kusten i ett varierat landskap med savann 
och jordbruksmark. Vi stannar längs vägen och skådar där 
det passar och finns något att se. Vi borde plocka upp en 
hel del fina afrikanska arter som, gamar, kanske både White-
backed och Rüppel’s Vulture, blåkråkor som Abyssinian och 
Purple Roller m fl. Vi bor med utsikt över Senegal River i 
Richard-Toll.
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18 februari. Frukost vid floden sedan rör vi oss med 
skådarstopp mot Djoudj, två timmar bort, en nationalpark 
och stort våtmarksområde som är det ”första vattenhålet”
söder om Sahara, vilket är uppskattat av stora flockar änder, 
vadare och hägrar. Här kan man med lite tur se, förutom 
myriader av våtmarksfåglar, de två giganterna Black-
crowned Crane och Arabian Bustard. Natt i Djoudj.

19 februari. En härlig heldag med skådning i Djoudj 
nationalpark hela dagen. Natt i Djoudj.

21 februari. Tidig morgonskådning på en lokal för Quail-
plover. Sedan kör vi till Kaolack cirka 2 timmar bort för 
lunch. En dag där vi växlar skådning mellan våtmarker och 
torrare områden och variationen och mängden av fåglar 
blir också stor och blandad. I mangroven hoppas vi på 
White-crested Tiger Heron och White-backed Night Heron.  
På kvällen tar vi oss till en övernattningsplats för stora 
flockar med eleganta Swallow-tailed Kites, där även stora 
mängder rödfalkar samlas. Natt i Kaolack. 

22 februari. Vi kör till Toubakouta en och en halv timme 
bort där vi beger oss ut i mangrove för att försöka se bland 
annat White-crested Tiger Heron. Natt i Toubakouta.

23 februari. Nationalparken runt flodens Saloums delta är 
vidsträckt och varierande med marskland, saliner, mangrove-
skog och laguner. Förutom våtmarksfåglar som pelikaner, 
flamingos, tärnor och vadare har vi här också en liten chans 
att se fläckig hyena. Natt i Toubakouta.

24 februari. Vi börjar dagen med skådning vid Saloum, 
sen skådar vi oss tillbaka mot flygplatsen. Kanske kan vi 
hitta något nytt som vi missat. Vi lägger upp skådningen 
efter flygtider.

Black Crowned Crane

Swallow-tailed Kite

Western Red-billed Hornbill
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20 februari. Tidig avresa på morgonen mot Touba fyra och 
en halv timme bort. Vår färd mot Touba sker genom en 
savann med spridda träd. Vi stannar och skådar där det 
passar och håller ögonen öppna för gamar, trappar och andra 
arter. Touba är ett stort religiöst centrum med en av Afrikas 
största moskéer som vi kör förbi. Övernattningsort: Touba.
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Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar 
i vissa Kundklubbsnivåer har rabatterad eller avgiftsfri 
flygbiljett. Gå med i kundklubben efter din första resa: 
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
Bokar du via oss hanterar vårt kontor eller reseledaren 
inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och 
hjälper dig så du slipper hantera det själv med flygbolaget. 
Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter 
om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi skall 
boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/typer av 
biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst redan 
på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med dig 
före bokning. Vid avbeställning av resan efter att du gett 
klartecken till AviFauna att köpa din biljett debiteras hela 
flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som bokar 
flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbiljetten 
utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv
Boka inte din resa före du fått besked om tider från 
AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan 
avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa. 
Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före 
avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i så 
fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan klar-
tecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader ifall 
vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken från 
oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv 
avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljetts-
utställaren avseende flygbiljettens återbetalning.

Utrustning att ta med
    handkikare
    tubkikare om du har
    rengöringskit för kikare och kamera
    ficklampa/pannlampa för mörkerexkursion
    powerbank
    smärre ryggsäck/väska för dagsturer
    sittunderlägg och/eller fällbar pall ifall du lätt blir trött i benen
    myggmedel
    solskyddsmedel
    solhatt 
    termos om du vill ha med varmvatten i fält
    vattenflaska
    mugg
    öronproppar 
    handsprit
    munskydd ifall du blir förkyld under resan
    självtest för covid     
    artlista som du får av AviFauna några veckor före avresa

Klädsel
Ta med kläder för värme och sol, inte minst för att skyla 
dig mot solen. 

Stickkontakt
Typ C, D, E och K varför adapter kan vara bra att ha med.

Tidsskillnad
Senegal är en timme efter Sverige.

Litteratur
Den fälthandbok som rekommenderas är Birds of Senegal 
and the Gambia, Borrow & Demey. Handla gärna hos 
BirdLife Sveriges butik Naturbutiken. Köp gärna även dina 
andra skådar-böcker och -prylar där. Förutom att de har 
ett enastående utbud och kunniga säljare gynnar du 
fågelskyddet för varje inköp du gör där. 
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar 
information som rekommenderas. Man laddar ner 
fågelpaketet för regionen man besöker innan avresa.

Artlista i samarbete med iGoTerra
AviFauna samarbetar med iGoTerra som 
ett led i vårt arbete för att underlätta att 
göra artlistor under resan (gäller ej för resor av kategorin 
Fotoresor). iGoTerra är en website med tillhörande 
mobilappar som hjälper dig att hålla ordning på alla dina 
observationer, listor och foton över alla levande arter i alla 
världens länder.

Om du redan är standard- eller premiummedlem i iGoTerra 
kan du dra nytta av att information, som vilka arter du sett 
tidigare, inkluderas i krysslistorna, samt att du enkelt kan 
kopiera resans observationer till ditt eget konto på iGoTerra 
när resan är klar. Anmäl på anmälningsblanketten till resan 
att du vill bli tillagd.

Besök gärna iGoTerras hemsida igoterra.com och läs mer 
om deras listfunktion och deras appar. Artlistorna innehåller 
till exempel sidreferenser till den rekommenderade fälthand-
boken och artens IUCN-klassade hotstatus. Krysslistor såväl 
som reserapporter följer uppdaterad systematik enligt IOC:s 
taxonomi avseende arter och raser samt engelska och veten-
skapliga namn och de svenska namn som framtagits av 
BirdLife Sveriges Taxonomikommitté.

Du kommer få en dag-till-dagkrysslista över de fåglar vi 
kan förvänta oss se under resan någon månad före avresa 
(gäller ej för Fotoresor). I de flesta fall skickar vi inte ut 
dem tidigare då taxonomin kan förändras för arterna när vi 
åker till (oftast) tropiska länder med många arter. Det kan 
vara klokt att förbereda sig genom att läsa på artkänne-
tecknen i förväg. Ett trevligt sätt att träna sig på fåglar och 
djur som vi kan se på resan är att använda sig av bildspelet 
i fotogalleriet på iGoTerra, där många arter finns avfoto-
graferade. Men givetvis kommer vi också att gemensamt 
diskutera fältbestämning och artkaraktärer på platsen allt 
eftersom vi skådar oss igenom landets avifauna.
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https://avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
https://naturbutiken.se
https://igoterra.com
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande 
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseför-
säkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, in-
klusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka
samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon
anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort
som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har
en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för
vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäk-
ringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via
hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar,
sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer,
samt ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att
medföra lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjäl-
pen väska. Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små
förpackningar så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i
handbagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare
plats i en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt
att packa med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för
någon svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmäl-
ningsblanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan
avifauna.se/anmalningsblankett
AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller
hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på
anmälningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till
allergier och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när
de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa
resor gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om
det. Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepenser i programmet 
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

Foto Swallow-tailed Kite: Andy Morffew, flic.kr/p/U3VztU, licens CC BY 2.0. 
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